
UCHWAŁA NR XXX/236/22 
RADY MIEJSKIEJ SZLICHTYNGOWA 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2290 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu, zwane „Regulaminem miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników". 

§ 2. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest gmina Szlichtynowa. 

§ 3. 1. Targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty od godziny 7.00 do 
godziny 18.00.  

2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2290 ze zm.). 

§ 4. 1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników”.  

2. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów w obrębie wyznaczonego miejsca. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

§ 5. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 
siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Szlichtyngowa 

 
 

Anna Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8E58ED-2BF9-4B61-B582-2CA94EEC2B21. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w pwoadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2290 ze zm.)Rada gminy uchwala 
regulamimn okreslający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonychm miejscach. 

Na podstawie art. 4 ww ustawy przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty 
rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8E58ED-2BF9-4B61-B582-2CA94EEC2B21. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2022-02-04T08:50:28+0100
	Anna Agnieszka Zalewska




